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Som jämförelsetal för resultatet i delårsrapporten används siffrorna för motsvarande 
perioder 2023. Som jämförelsetal för balansposter och andra storheter av tvärsnittstyp 
används siffran enligt situationen i slutet av 2023, om inte annat anges.

Nyckeltal 1–6/2024 1–6/2023 2023

Premieinkomst, mn € 3 551 3 493 6 822

Utbetalda pensioner, mn € 3 845 3 594 7 173

Driftskostnader som täcks med omkostnadsintäkterna, mn € 47 50 94

ArPL-lönesumma och FöPL-arbetsinkomst, mn € 14 489 14 232 27 791

Omkostnader av lönesumman och arbetsinkomsten, % 0,33 0,35 0,34

Placeringsintäkter, % 4,9 3,7 5,8

Totalresultat enligt verkligt värde, mn € 995 605 579

Placeringstillgångarnas värde, mn € 61 144 58 218 58 923

Solvenskapital, mn € 13 225 12 401 12 226

Solvensnivå, % 126,7 126,4 125,4

Sammandrag

Ilmarinens delårsrapport 1.1–30.6.2024:  
Placeringsavkastningen var 4,9 procent,  
solvensen stärktes och kostnadseffektiviteten 
förbättrades

Utvecklingen i januari–juni i korthet:  
• Avkastningen på Ilmarinens placeringsportfölj var 4,9 (3,7) procent, dvs. 2,9 miljarder euro. 

Placeringarnas marknadsvärde steg till 61,1 (58,9) miljarder euro. Placeringarnas genom-
snittliga avkastning på lång sikt var 5,8 procent från och med 1997. Detta motsvarar en 
realavkastning på 3,9 procent. 

• Totalresultatet steg till 995 (605) miljoner euro. 
• Premieinkomsten steg med 2 procent till 3 551 (3 493) miljoner euro. Utbetalda pensioner 

ökade med 7 procent till 3 845 (3 594) miljoner euro. 
• Kundanskaffningen inbringade 51 (70) miljoner euro netto och den löpande kundlojaliteten 

under de föregående 12 månaderna var 96,6 (96,4) procent. 
• Omkostnaderna sjönk med 6 procent till 47 (50) miljoner euro och var 0,33 (0,35) procent av 

de försäkrades ArPL-lönesumma och FöPL-arbetsinkomst. 
• Solvenskapitalet steg till 13,2 (12,2) miljarder euro och solvensnivån stärktes till 126,7 

(125,4) procent.
• Utsikter: Ilmarinens premieinkomst väntas öka i och med att inkomstnivån stiger.
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Översikt

Verkställande direktör Jouko Pölönens översikt 
Ilmarinens placeringsavkastning var 4,9 
procent, investeringstillgångarna steg till 
61,1 miljarder euro och solvensnivån stärk-
tes till 126,7 procent. Kostnadseffektiviteten 
förbättrades ytterligare då premieinkomsten 
ökade med 2 procent och omkostnaderna 
minskade med 6 procent. Vår förbättrade 
kostnadseffektivitet innebär förmånligare 
försäkringsavgifter för våra kunder. 

Tillväxten av den globala ekonomin var långsam 
men stabil i början av året och tillväxten väntas 
vara cirka 3,2 procent i år. Inflationen som saktade 
av långsammare än förväntat har fördröjt central-
bankernas räntesänkningar och upprätthållit en 
penningpolitik som begränsar den ekonomiska 
tillväxten. Geopolitiska spänningar och en eventu-
ell utvidgning av väpnade konflikter överskuggar 
fortfarande tillväxtutsikterna i den globala ekono-
min och ökar oron på marknaden. Finlands ekono-
mi har varit i recession i början av året, och enligt 
prognoserna väntas en återgång till tillväxtbanan 
i slutet av året. Särskilt svagt går det för bygg-
sektorn, vars aktivitet beskrivs med att andelen 
nybyggnadsprojekt och antalet nya bygglov är på 
en svagare nivå än under finanskrisen. 

I Finland har sysselsättningen försämrats sedan 
förra sommaren. I de företag som ingår i Ilmarinens 
konjunkturindex sjönk antalet arbetstagare i janua-
ri–juni med 2,8 procent jämfört med året innan. Man 
har redan under en längre tid sett en positiv utveck-
ling i sysselsättningen bland 55–64-åringar, vilket 
redan uppnådde medeltalet för sysselsättningsgra-
den. Tyvärr har sysselsättningsgraden bland unga 
samtidigt försämrats och i och med recessionen 
erbjöds ungdomar färre sommarjobb än tidigare. Vi 
anställde rekordmånga sommarjobbare till Ilmarinen 
och i sommar arbetar 52 sommarjobbare hos oss. 

Ilmarinens placeringsavkastning i januari–juni var 
4,9 procent, dvs. 2,9 miljarder euro. Den noterade 
aktiemarknaden fungerade var drivkraften bakom 
för den positiva placeringsavkastningen. Place-
ringsmarknadens intäkter var globalt sett i regel 
positiva. Det fanns dock stora regionala och sektor-
specifika skillnader mellan intäkterna. Den positiva 
utvecklingen koncentrerades till den amerikanska 
aktiemarknaden och teknologisektorn. Den under-

liggande orsaken till den svagare avkastningen 
på Finlands aktiemarknad i början av året var den 
svaga resultatutvecklingen. Räntorna på statslån 
steg i början av året. I juni ökade den europeiska 
politiska osäkerheten och bl.a. oron som de förti-
da valen i Frankrike förorsakade sänkte de riskfria 
långa räntorna. 

Den genomsnittliga långsiktiga avkastningen på 
Ilmarinens placeringar var 5,8 procent från och med 
1997. Detta motsvarar en realavkastning på 3,9 pro-
cent. Solvensnivån stärktes till 126,7 procent och 
solvenskapitalet steg till 13,2 miljarder euro.

Premieinkomsten steg med 2 procent till 3 551 
miljoner euro. Premieinkomsten steg på grund av 
att kundernas lönesumma ökade. De utbetalda 
pensionerna steg med 7 procent till 3 845 miljoner 
euro och man betalade pensioner till cirka 450 000 
pensionärer. 

Kostnadseffektiviteten i Ilmarinens verksamhet 
förbättrades ytterligare. I januari–juni sjönk de om-
kostnader som används för den operativa verksam-
heten med 6 procent till 47 miljoner euro och de var 
0,33 procent av lönesumman. Ilmarinens produkti-
vitet har förbättrats kraftigt efter att omkostnader-
na för de årliga pensionsförsäkringarna minskade 
med en tredjedel, dvs. med nästan 50 miljoner 
euro sedan 2018 samtidigt som premieinkomsten 
ökade med 34 procent. Den förbättrade produk-
tiviteten syns för kunderna i form av förmånligare 
försäkringspremier. Vi har hos SHM ansökt om en i 
genomsnitt 10 procent lägre tariff för omkostnads-
delen från och med början av nästa år.  

Pensionsreformen bereds i enlighet med re-
geringsprogrammet tillsammans med de centrala 
arbetsmarknadsorganisationerna fram till utgången 
av januari 2025. Målet är att säkerställa pensions-
systemets finansiella hållbarhet och att trygga för-
månsnivån. På grund av den rekordlåga nativiteten 
har placeringsavkastningen en framhävd betydelse 
för en hållbar finansiering av pensionssystemet, och 
således borde solvensramen förnyas så att det blir 
möjligt att eftersträva bättre avkastningar på lång 
sikt. Finländarnas förtroende för pensionssystemet 
har hållits på en hög nivå. Enligt Pensionsbarome-
tern som publicerades av Pensionsskyddscentralen 
i juni 2024 litar 70 procent av respondenterna på 
pensionssystemet och två av tre anser att pen-
sionstillgångarna sköts på ett tillförlitligt sätt.
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Aktuellt om pensionssystemet 
Finländarnas medelpension steg till 1 977 eu-
ro år 2023, då den året innan var 1 845 euro 
enligt Pensionsskyddscentralens och FPA:s 
statistik. Männens medelpension var 2 216 
euro i månaden och kvinnornas 1 779 euro. I 
sin helhet fick över 60 procent av de ungefär 
1,6 miljoner pensionstagarna en månadspen-
sion på under 2 000 euro och cirka två pro-
cent fick en månadspension på över 5 000 
euro. 

Avgiftsklassmodellen för invalidpensioner 
förnyades i början av 2024. Ändringen träder 
i kraft stegvis och fullt ut år 2029. Genom 
ändringarna strävar man efter att förbättra 
sysselsättningen för bl.a. äldre personer och 
personer som har svårt att sysselsätta sig. 
Reformen uppmuntrar arbetsgivarna att förut-
se riskerna för arbetsoförmåga och att ta allt 
bättre hand om sin personals arbetsförmåga. 

Justeringarna av företagarnas arbetsin-
komstnivåer enligt den nya lagen som inled-
des år 2023 och fortsätter. År 2024 gäller 
justeringen företagare som har en arbetsin-
komst under 24 000 euro per år och vilkas 
arbetsinkomst inte har justerats på tre år. 
Arbetsinkomsten kan på arbetspensionsbo-
lagets initiativ höjas med högst 4 000 euro i 
samband med justeringen, vilket innebär att 
höjningen av företagarens månatliga försäk-
ringsavgift förblir skälig och stiger med högst 
85 euro. Arbetsinkomsten kan också förbli 
på samma nivå eller sjunka. Målet med änd-
ringen är att förbättra företagarnas pensions-
skydd och sociala trygghet samt att stöda 
verkställandet av lagen om pension för före-
tagare. Det finns fortfarande ett behov av en 
mer omfattande reform av pensionssystemet 
och systemet för den sociala tryggheten för 
företagare.  

Pensionsreformen bereds i enlighet med 
regeringsprogrammet mellan de centrala 
arbetsmarknadsorganisationerna före ut-
gången av januari 2025. Målet är att bereda 
förändringar i arbetspensionslagstiftningen 
för att säkerställa den finansiella hållbarheten 
och trygga en tillräcklig förmånsnivå. Änd-
ringar behövs på grund av osäkerheten som 
är förknippad med den försämrade försörj-

ningskvoten, den ekonomiska utvecklingen, 
placeringsavkastningen på pensionstill-
gångarna och den kommande avgiftsut-
vecklingen. Vid beredningen ska det, utifrån 
den bedömning som finansministeriet och 
Pensionsskyddscentralen gör i samarbete, 
hittas metoder för att på lång sikt stabilisera 
pensionsförsäkringsavgifternas nivå och för 
att långsiktigt avsevärt stärka de offentliga 
finanserna som helhet med hjälp av ett regel-
baserat konsolideringssystem. Ändringarna 
ska på lång sikt stärka de offentliga finanser-
na med cirka 0,4 procentenheter i förhållande 
till bruttonationalprodukten, vilket motsvarar 
cirka en miljard euro. I regeringsprogrammet 
anges också att det inleds en utvärdering av 
behoven av att utveckla FöPL-systemet. Som 
en del av utvärderingen utreds möjligheterna 
att koncentrera FöPL-avgifterna till LPA.  

Finländarnas förtroende för pensionssys-
temet har hållits på en hög nivå. Enligt Pen-
sionsbarometern som publicerades av Pen-
sionsskyddscentralen i juni 2024 litar 70 pro-
cent av respondenterna på pensionssystemet 
och två av tre anser att pensionstillgångarna 
sköts på ett tillförlitligt sätt. Förtroendet har 
hållits på samma nivå som i motsvarande 
enkätundersökning för ett år sedan. 

Verksamhetsmiljön och  
placeringsmarknaden
Den ekonomiska tillväxten har varit långsam 
men stabil i början av året och inflationen 
fortsätter att sjunka långsamt. Internationella 
valutafonden IMF förutspår att den globala 
ekonomiska tillväxten kommer att vara 3,2 
procent 2024. IMF förutspår att de utveckla-
de ländernas inflation minskar till 2,7 procent 
under 2024. Centralbankerna i västvärlden 
har gradvis börjat övergå till en penningpolitik 
som begränsar tillväxten mindre. 

Inflationen har globalt fortsatt att sjun-
ka närmare centralbankernas målnivåer då 
flaskhalsarna i utbudet har lättat och den 
penningpolitik som bromsar upp ekonomin 
har justerats. Resiliensen i den amerikanska 
ekonomin och inflationen som har avtagit 
långsammare än förväntat har fördröjt Feds 
räntesänkningar. Inom euroområdet har in-



5Ilmarinens delårsrapport 1.1–30.6.2024

Ekonomisk tillväxt och prognoser

Avkastningsutvecklingen på  
aktiemarknaden

Europe (STOXX 600)      Finland (OMX)         USA (S&P 500)

flationen sjunkit ungefär som förväntat, men 
mätarna av den underliggande inflationen är 
fortfarande på en hög nivå i förhållande till 
ECB:s prisstabilitetsmål. I euroområdet stöder 
den avtagande energichocken och den mins-
kade inflationen en ökning av realinkomster-
na och enligt IMF:s prognos väntas en reell 
ekonomiskt tillväxt på 0,9 procent för 2024. 
I Kina har den ekonomiska tillväxten varit 
svagare än väntat, vilket har ökat förvänt-
ningarna på en tillväxtstimulerande penning- 
och finanspolitik. De strukturella problemen i 
Kinas ekonomi, bland annat problemen med 
byggnadssektorn och skuldsättningen är 
dock omfattande, vilket påverkar den globala 
tillväxtbilden på längre sikt. 

Tillväxtutsikterna har stärkts måttligt och 
inflationen har blivit långsammare. Årsför-
ändringen i konsumentpriserna var i juni 2,5 
procent i euroområdet och den underliggan-
de inflationen utan livsmedels- och energipri-
sernas inverkan var 2,9 procent. Den positiva 
inflationsutvecklingen gjorde det möjligt för 
ECB att sänka styrräntan med 0,25 procent-
enheter vid sitt möte i juni. I USA har infla-
tionens återgång närmare centralbankens 
målnivå varit långsammare; årsförändringen i 
konsumentpriserna var i juni 3,0 procent och 
den underliggande inflationen 3,3 procent. 

Styrräntorna för den amerikanska centralban-
ken Fed har sedan förra årets tredje kvartal 
hållits oförändrade på 5,25–5,5 procent, med-
an Europeiska centralbankens insättningsrän-
ta sjönk till 3,75 procent. 

Förväntningarna på räntesänkningen blev 
betydligt måttligare i början av året. Vid 
årsskiftet förväntades centralbankerna sän-
ka styrräntorna med ca 1,5 procentenheter 
under året från och med det första kvartalet. 
I slutet av juni förväntades endast knappt 
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Premieinkomst och pensionsutgift i januari–juni 2024

0,5 procentenheter räntesänkningar för både 
ECB och FED. 

Finlands ekonomi har varit i recession i 
början av året. Enligt Finlands Bank minskar 
bruttonationalprodukten med 0,5 procent år 
2024, men ökar enligt prognoserna igen år 
2025. Den högre ränte- och prisnivån jämfört 
med tidigare har minskat konsumtionen och 
investeringarna samt försvagat företagens 
och hushållens förtroende för det allmänna 
ekonomiska läget. Särskilt svagt går det för 
byggsektorn, vars aktivitet beskrivs med att 
andelen nybyggnadsprojekt och antalet nya 
bygglov är på en svagare nivå än under fi-
nanskrisen. Exporten utomlands har krympt 
bland annat som en följd av den svaga ut-
vecklingen i Tyskland, som är ett viktigt ex-
portland för Finland. Utvecklingen av arbets-
marknaden är förknippad med risker, bland 
annat som en följd av permitteringar och 
arbetsmarknadssituationen. Inflationen har 
snabbt avtagit och i Finland har de allmänt 
tillämpade korta referensräntorna sjunkit från 
sin högsta nivå förra året. Drivkrafterna för 
den tillväxt som väntas för slutåret är emel-
lertid konsumenternas förbättrade köpkraft i 
takt med att realinkomsterna ökar och förtro-
endet gradvis återställs.

Placeringsmarknadens intäkter var globalt 

sett i regel positiva. Det fanns dock stora re-
gionala och sektorspecifika skillnader mellan 
intäkterna. Den amerikanska aktiemarknaden 
(S&P 500-indexet) genererade 15 procent i 
januari–juni. Den positiva utvecklingen kon-
centrerade sig till teknologisektorn. Tekno-
logiföretagens resultatutveckling har varit 
stark, vilket ytterligare stärkte optimismen 
kring AI. I Europa, där det förtida parlament-
svalet i Frankrike sänkte aktiekurserna i slutet 
av kvartalet, var avkastningen från STOXX 
600-indexet för januari-juni 9 procent. Hel-
singforsbörsens avkastning var i början av 
året sämre än på huvudmarknaden och av-
kastade 3,5 procent i januari–juni. Den under-
liggande orsaken till den svagare avkastning-
en på Finlands aktiemarknad i början av året 
var den svaga resultatutvecklingen. 

Räntorna på statslån steg i början av året. I 
juni ökade den europeiska politiska osäker-
heten och bl.a. Oron som de förtida valen i 
Frankrike förorsakade sänkte de riskfria långa 
räntorna. Ränteskillnaden mellan Frankrikes 
och Tysklands lån ökade till 80 räntepunkter, 
det vill säga till den högsta nivån sedan eu-
rokrisen under det senaste decenniet. USA:s 
tioåriga ränta var vid utgången av juni 4,4 
procent, dvs. 0,5 procentenheter högre än 
vid årsskiftet. Den tyska tioåriga räntan var 
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Placeringsallokering 30.6.2024Placeringsintäkter 2020–Q2/2024

Placeringarnas nominella medelavkastning för fem 
år var 6,2 % och realavkastningen 2,7 %. 

2,5 procent, 0,5 procentenheter högre än vid 
årsskiftet. 

Investerarnas efterfrågan på värdepapper 
med kreditrisk har förblivit stark. Kreditrisk-
premierna hölls på en relativt låg och stabil 
nivå i början av året. Efter den långvariga 
nollräntemiljön har företagen ett betydande 
behov av refinansiering, särskilt vad gäller 
den höga kreditrisken. Tillsvidare har proble-
men i anslutning till refinansiering och övers-
kuldsättning fortsatt att vara företags- och 
sektorspecifika och gällt främst fastighets-
sektorn.

På valutamarknaden har rörelserna varit 
måttfulla under årets första hälft. Eurons och 
dollarns kurs varierade mellan 1,06 och 1,10. 
Skillnaderna i förväntningarna på penningpo-
litiken är för närvarande den centrala driv-
kraften för valutarörelserna. Japanska yenen 
fortsatte att försvagas under början av året 
trots att den japanska centralbanken höjde 
sin styrränta med 10 räntepoäng till en positiv 
nivå och officiellt avstod från en penningpo-
litik som strävar efter att kontrollera avkast-
ningskurvan. Japanska yenen var i slutet av 
juni svagast på 40 år mot den amerikanska 
dollarn. 

Försäkringsverksamhet

Premieinkomsten steg i januari–juni till 3 551 
(3 493) miljoner euro. Premieinkomsten steg 
på grund av att kundernas lönesumma öka-
de. Lönesumman och arbetsinkomsten för de 
arbetstagare som är försäkrade i Ilmarinen 
ökade i januari–juni med 2 procent till 14 489 
(14 232) miljoner euro. Antalet försäkringar 
uppgick vid utgången av juni till sammanlagt 
126 700 (134 155) stycken. Mätt enligt pre-
mieinkomsten steg kundanskaffningen netto 
till 51 (70) miljoner euro och kundlojaliteten 
var 96,6 (96,4) procent.

Vid utgången av juni hade Ilmarinen sam-
manlagt 453 559 (454 950) pensionstagare. 
Från början av året fick de sammanlagt 3 845 
(3 594) miljoner euro i pensioner. I januari– 
juni utfärdades sammanlagt 19 641 (16 679) 
nya pensionsbeslut, vilket var 18 procent mer 
än året innan. Det fattades 3 637 nya beslut 
om partiell ålderspension (1960 st.), vilket 
var en ökning på 86 procent jämfört med 
året innan. Det utfärdades 5 179 (4 738) nya 
invalidpensionsbeslut, vilket innebar en ök-
ning på 9 procent från året innan. Antalet nya 
rehabiliteringsbeslut var 1 752 (1 702), varav 
43 procent var positiva beslut. I januari–juni 
började 1 889 (1 791) personer få invalidpen-
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Solvens 2020–Q2/2024

Totalresultat  2020–Q2/2024, miljoner euro

Q1/
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sion eller rehabiliteringsstöd, vilket är 5 pro-
cent mer än året innan.

Handläggningstiden för ansökningar om ål-
derspension var i genomsnitt 7 (6) dagar och 
för ansökningar om invalidpension i genom-
snitt 44 (39) dagar.

Placeringsavkastning
Vid utgången av juni uppgick llmarinens pla-
ceringar till ett verkligt värde om totalt  

61 144 miljoner euro (58 923). Avkastning-
en på placeringarna till verkligt värde var 
4,9 (3,7) procent. Den årliga genomsnittliga 
avkastningen till verkligt värde har under de 
senaste fem åren varit 6,2 procent, vilket 
motsvarar en årlig realavkastning på i genom-
snitt 2,7 procent. Räknat sedan år 1997 har 
totalavkastningen på Ilmarinens placeringar 
till verkligt värde varit i genomsnitt 5,8 pro-
cent per år. Detta motsvarar en årlig realav-
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kastning på 3,9 procent.
Ränteplaceringarnas andel av placeringsbe-

ståndet var 32,4 (33,6) procent och avkast-
ningen till verkligt värde var 1,4 (3,7) procent. 
Deras marknadsvärde uppgick till samman-
lagt 19 797 (19 803) miljoner euro. Massskul-
debrevslånens andel av Ilmarinens place-
ringstillgångar var 29,7 (27,6) och avkastning-
en 1,2 (4,1) procent. Massskuldebrevslånens 
modifierade duration var 4,8 (4,0) år.

Andelen noterade och onoterade aktiepla-
ceringar samt kapitalplaceringar utgjorde 48,1 
(46,0) procent av placeringarna. Deras värde 
uppgick i slutet av juni till 29 422 (27 113) 
miljoner euro. Andelen noterade aktier i risk-
fördelningen var 33,7 (31,1) procent. Andelen 
inhemska aktieplaceringar av de noterade 
aktieplaceringarna var 27,2 (29,0) procent. 
Avkastningen på aktieplaceringarna räknat till 
verkligt värde var 9,3 (5,7) procent. De note-
rade aktieplaceringarnas avkastning var 11,4 
(7,6) procent. 

Fastighetsplaceringarna uppgick vid ut-
gången av juni till 5 767 (5 816) miljoner euro. 
Fastighetsplaceringarnas andel av alla place-
ringar var 9,4 (9,9) procent, och totalavkast-
ningen på dem var -0,6 (0,1) procent. 

I slutet av juni utgjordes cirka 10,1 (10,5) 
procent av placeringstillgångarnas marknads-
värde av placeringar i hedgefonder, tillgångs-
placeringar och övriga placeringar. Deras 
sammanräknade avkastning var 1,4 (-1,0) 
procent och deras värde var 6 159 (6 192) 
miljoner euro i slutet av juni.

Resultat och solvens 
Ilmarinens totalresultat till verkligt värde upp-
gick till 995 (605) miljoner euro. Resultatet av 
placeringsverksamheten till verkligt värde var 
988 (587) miljoner euro, försäkringsrörelsens 
resultat 8 (16) miljoner euro och resultatet av 
omkostnadsrörelsen -1 (2) miljoner euro. Om-
kostnadernas förhållande till lönesumman och 
arbetsinkomsten som mäter kostnadseffek-
tiviteten förbättrades till 0,33 (0,35) procent 
i början av året och omkostnaderna per pen-
sionstagare och försäkrade var 41 (43) euro. 
ArPL-avgiftens omkostnadsdel ändrades till 
arbetspensionsbolagsspecifik i början av 

2023. För 2023 uppstod ett överskott, som 
används för att sänka omkostnadsdelens nivå 
under de följande åren. 

Solvensnivån stärktes till 126,7 (125,4) 
procent. Solvenskapitalet steg till 13 225 
(12 226) miljoner euro. Bolagets eget kapital 
uppgick till 229 (224) miljoner euro, värde-
ringsdifferensen mellan verkliga värden och 
redovisade värden var 12 782 (10 862) miljo-
ner euro och det ofördelade tilläggsförsäk-
ringsansvaret 228 (1 157) miljoner euro.

Den försäkringstekniska ansvarsskulden 
uppgick till 49 705 (49 267) miljoner euro.  
I solvensansvarsskulden på 49 447 (48 080) 
miljoner euro beaktas inte det ofördelade 
tilläggsförsäkringsansvaret eller arbetspen-
sionsförsäkringsavgifter som bör betraktas 
som grundförsäkringens öppna fordringar 
enligt FöPL.

Personal 
Det genomsnittliga antalet anställda (års-
verken) var i januari–juni 587 (587). Under 
sommarsäsongen 2024 arbetar 52 sommar-
jobbare vid Ilmarinen. Arbetsglädjen hos per-
sonalen är på en utmärkt nivå (4,2 på skalan 
1–5). Personalens rekommendationsindex, 
dvs. eNPS var i början av året i genomsnitt 
+45 på skalan -100 – +100. Vår sjukfrånvaro-
procent var 1,5 procent (1,7 %). 

Mellan september 2023 och april 2024  
genomförde vi ett pilotprojekt för ålders- 
ledarskap, med vilket vi sökte de bästa prax-
isen för karriärledning. Vi vill säkerställa att 
det är bra för personer i alla åldrar att arbeta 
vid Ilmarinen samt hitta sätt att stöda förank-
ringen i arbetslivet, upprätthållandet av ar-
betsförmågan och kontinuiteten i arbetslivet. 
I pilotprojektet sökte man de bästa praxisen 
för särskilda utmaningar för unga, personer 
under 30 år samt personer över 58 år som 
redan varit i arbetslivet en längre tid. Utifrån 
resultaten från pilotprojektet och genom att 
kombinera resultaten med resultaten från 
Ilmarinens undersökning Pitkät työurat skapar 
vi en verksamhetsmodell för en karriär som 
anpassar sig till Ilmarinens anställdas olika 
livssituationer. Målet är att erbjuda stöd och 
verktyg för personer i olika skeden av karri- 
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ären och deras chefer, både för att användas 
av oss själva och av våra kunder. 

Ilmarinens barnparkering var redan i bruk 
för åttonde gången i juni 2024. Syftet med 
barnparkeringen är att underlätta vardagen 
för Ilmarinens personal i utmaningen med 
barnavården under sommaren. Barnparke-
ringen som ordnas på Ilmarinens verksam-
hetsställe fungerar som en vårdplats för barn 
till föräldrar som är anställda vid Ilmarinen 
och som tillfälligt behöver vård. År 2023 kom 
Ilmarinens barnparkering på andra plats i Oi-
koties tävling Vuoden vastuullisuusteko. 

Kaisa Ala-Laurila, Ilmarinens direktör för 
kommunikation och samhällsrelationer och 
medlem i ledningsgruppen sade upp sig för 
att övergå till nya uppgifter utanför bolaget.

Under sommarsäsongen 2024 deltar vi igen 
i cykelutmaningen Kilometertävlingen mellan 
företag och samfund och i Finlands Röda Kors 
välgörenhetsjippo Kedjereaktion som ordnas i 
samband med tävlingen. 

Ansvarsfullhet 
I mars publicerade vi vår senaste års- och 
hållbarhetsrapport som upprättats enligt den 
internationella standarden Global Reporting 
Initiative. I rapporteringen om klimatfrågor 
utnyttjade vi den internationella referensra-
men Task Force on Climate-related Financial 
Disclosures och i betraktelsen av den biolo-
giska mångfalden utnyttjade vi referensramen 
Taskforce on Nature-related Financial Disclo-
sures. Vi rapporterar hållbarhetsuppgifterna 
för 2024 enligt standarden European Sustai-
nability Reporting Standards (ESRS) som en 
del av bokslutet och verksamhetsberättelsen. 

Som en aktiv ägare deltog vi under årets 
första hälft i bolagsstämman för 109 av vå-
ra inhemska noterade placeringsobjekt. Vi 
fäste särskild uppmärksamhet vid bolagens 
belöningspolitik och -rapportering, dvs. vid 
belöningssystemens transparens. Vi rösta-
de vid 152 utländska bolagsstämmor. På de 
utländska bolagens bolagsstämmor använde 
vi en tjänsteleverantörs röstningstjänst och 
-principer som beaktar ansvarsfaktorer. 

Framtidsutsikter och centrala  
osäkerhetsfaktorer
De geopolitiska spänningarna och konsumen-
ternas förtroendeutveckling kastar en skugga 
över den globala ekonomins tillväxtutsikter. 
Den globala ekonomiska tillväxten väntas i år 
stanna på cirka 3,2 procent. Finlands ekono-
mi är i recession och enligt prognoserna kan 
vi återgå till tillväxtbanan i slutet av året.  

Den avtagande inflationstakten och cen-
tralbankernas tidsplaner för att lätta upp sin 
penningpolitik skapar osäkerhet på markna-
den. De geopolitiska spänningarna och risken 
för utvidgade väpnade konflikter ökar oron på 
marknaden. 

Ilmarinens premieinkomst väntas öka i och 
med att inkomstnivån stiger.

De centrala riskerna som inverkar på Il-
marinens verksamhet och arbetspensions-
systemet är kopplade till utvecklingen av 
sysselsättningen och lönesumman, föränd-
ringar i antalet begynnande invalidpensioner, 
osäkerheten på placeringsmarknaden samt 
till utvecklingen av befolkningsstrukturen och 
den exceptionellt låga nativiteten.  

Mer information
• Jouko Pölönen, verkställande direktör,  

tfn 050 1282
• Mikko Mursula, vice verkställande direktör, 

placeringar, tfn 050 380 3016
• Kaisa Ala-Laurila, direktör för  

kommunikation och samhällsrelationer,  
tfn 040 777 9212 
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Resultatanalys, mn euro 1.1–30.6.2024 1.1–30.6.2023 1.1–31.12.2023

Resultatets uppkomst

Försäkringsrörelsens resultat 8 16 38
Resultatet av placeringsverksamheten till verkligt 
värde 988 587 527

+ Nettointäkter av placeringsverksamheten till 
verkligt värde 2 864 2 061 3 272

- Avkastningskrav på ansvarsskulden -1 876 -1 474 -2 744
Resultat av omkostnadsrörelsen -1 2 11
Övrigt resultat 0 0 3
Totalresultat     995 605 579

Solvenskapital och solvensgränser 30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023

Solvensgräns, mn euro 8 528 7 637 7 487
Solvenskapitalets maximibelopp, mn euro 25 583 22 911 22 462
Solvenskapital , mn euro 13 225 12 401 12 226
Solvensnivå % 1) 126,7 126,4 125,4
Solvensställning 2) 1,6 1,6 1,6

1)	 Pensionstillgångar	i	förhållande	till	ansvarsskulden	enligt	11	§	10	punkten	i	SHM:s	förordning	(614/2008).	
2)	Solvenskapital	i	förhållande	till	solvensgränsen.

Sammanfattning av nyckeltalen 1.1–30.6.2024 1.1–30.6.2023 1.1–31.12.2023

Premieinkomst, mn euro 3 551 3 493 6 822

Nettointäkter av placeringsverksamheten till 
verkligt värde, mn euro 2 864 2 061 3 272

Nettointäkter av placeringsverksamheten på  
sysselsatt kapital, % 4,9 3,7 5,8

30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023

Ansvarsskuld, mn euro 49 705 46 479 49 267

Solvenskapital, mn euro 1) 13 225 12 401 12 226

    i förhållande till solvensgränsen 1,6 1,6 1,6

Pensionstillgångar, mn euro 2) 62 672 59 410 60 307

   i procent av ansvarsskulden 126,7 126,4 125,4

ArPL-lönesumma, mn euro  3) 26 623 26 345 26 050

FöPL-arbetsinkomstsumma, mn euro 3) 1 813 1 720 1 740
1)	Beräknat enligt de bestämmelser som gällt vid respektive tidpunkt (motsvarande princip gäller också de övriga 
solvensnyckeltalen).

2)	Ansvarsskuld	+	solvenskapital	enligt	11	§	10	punkten	i	SHM:s	förordning	(614/2008).	
3)	En	uppskattning	av	de	försäkrades	löne-	och	arbetsinkomstsumma	för	hela	året.

Bilagetabeller
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Placeringsfördelning 
(till verkligt värde)

Basallokering Risk- 
fördelning

30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023 30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023

mn euro % mn euro % mn euro % mn euro        %        %        %

Ränteplaceringar  
sammanlagt

19 797 32 17 416 30 19 803 34 20 809 34 34 35

Lånefordringar ¹⁾ 1 057 2 1 678 3 1 422 2 1 057 2 3 2

Masskuldebrevslån 18 140 30 14 866 26 16 269 28 23 904 39 32 36

Övriga finansmarknads-
instrument och insättningar 
¹⁾ ²⁾

599 1 871 1 2 111 4 -4	152 -7 -1 -3

Aktieplaceringar  
sammanlagt

29 422 48 27 645 47 27 113 46 30 476 50 47 47

Noterade aktier ³⁾ 19 529 32 18 497 32 17 761 30 20 583 34 32 31

Kapitalplaceringar ⁴⁾ 8 265 14 7 641 13 7 766 13 8 265 14 13 13

Onoterade aktier ⁵⁾ 1 628 3 1 507 3 1 587 3 1 628 3 3 3

Fastighetsplaceringar 
sammanlagt

5 767 9 6 756 12 5 816 10 5 767 9 12 10

Direkta fastighets- 
placeringar

5 047 8 6 042 10 5 122 9 5 047 8 10 9

Fastighetsplaceringsfonder 
och kollektiva investeringar

719 1 714 1 694 1 719 1 1 1

Övriga placeringar  6 159 10 6 402 11 6 192 11 6 186 10 11 10

Placeringar i hedgefonder ⁶⁾ 5 330 9 5 088 9 5 092 9 5 330 9 9 9

Tillgångsplaceringar 0 0 4 0 0 0 2 0 0 0

Övriga placeringar ⁷⁾ 828 1 1 311 2 1 100 2 854 1 3 2

Placeringar sammanlagt 61 144 100 58 218 100 58 923 100 63 238 103 104 103

Derivatens inverkan       -2	093 -3 -4 -3

Placeringar sammanlagt 
till verkligt värde

61 144 100 58 218 100 58 923 100 61 144 100 100 100

Masskuldebrevsportföljens	modifierade	duration	var	4,8	år.
1)	 Inkluderar	upplupna	räntor.
2)	Inkluderar kassa och bank samt köpeskillingsfordringar 
och	-skulder.

3)	Inkluderar blandfonder, om dessa inte kan hänföras till 
någon	annan	post.

4)	Inkluderar kapitalfonder och mezzaninefonder samt 
placeringar	i	infrastruktur.

5)	Inkluderar	även	onoterade	fastighetsplaceringsbolag.
6)	Inkluderar alla typer av andelar i hedgefonder obero-
ende	av	fondens	strategi.

7)	Inkluderar de poster som inte kan hänföras till andra 
placeringsslag.
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Nettoavkastning på place-
ringsverksamheten till 
verkligt värde

Netto-
intäkter av 
placering-

arna, mark-
nadsvärde8)

Sysselsatt
kapital9)

Avkastning 
på syssel-

satt kapital, 
%

Avkastning 
på syssel-

satt kapital, 
%

Avkastning 
på syssel-

satt kapital, 
%

30.6.2024 30.6.2024 30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023

milj. e milj. e % % %

Ränteplaceringar  
sammanlagt 282 20 024 1,4 3,7 8,4

Lånefordringar 1) 51 1 361 3,8 2,5 5,3

Masskuldebrevslån 204 17 542 1,2 4,1 9,5

Övriga finansmarknadsinstru-
ment och insättningar 1)2) 27 1 120 2,4 0,6 -0,3

Aktieplaceringar sammanlagt 2 527 27 084 9,3 5,7 10,1

Noterade aktier 3) 2 010 17 667 11,4 7,6 13,5

Kapitalplaceringar 4) 450 7 840 5,7 2,0 2,8

Onoterade aktieplaceringar 5) 67 1 577 4,2 2,3 7,2

Fastighetsplaceringar 
sammanlagt -33 5 806 -0,6 0,1 -13,5

Direkta fastighetsplaceringar -12 5 107 -0,2 0,0 -15,0

Fastighetsfonder och kollekti-
va investeringsföretag -21 699 -3,0 0,5 -0,7

Övriga placeringar  
sammanlagt 86 6 088 1,4 -1,0 1,8

Placeringar i hedgefonder 6) 238 5 046 4,7 1,5 4,5

Tillgångsplaceringar 0 0 - - -

Övriga placeringar 7) -151 1 042 -14,5 -8,5 -7,5

Placeringar sammanlagt 2 864 59 001 4,9 3,7 5,8

Intäkter, kostnader och drift-
kostnader som inte hänförs till 
placeringsslag

1 0 0,0 0,0 0,0

Nettointäkter av placerings-
verksamheten till verkligt 
värde

2 864 59 001 4,9 3,7 5,8

1)	 Inkluderar	upplupna	räntor.
2)	Inkluderar kassa och bank samt köpeskillings-
ford-ringar	och	-skulder.

3)	Inkluderar även blandfonder, om de inte kan hänföras 
annanstans.

4)	Inkluderar kapitalfonder och mezzaninefonder samt 
infrastrukturplaceringar.

5)	Inkluderar även onoterade fastighetsinvesterings-bo-
lag.

6)	Inkluderar alla slag av andelar i hedgefonder oberoen-
de	av	fondens	strategi.

7)	Inkluderar poster som inte kan hänföras till övriga 
placeringsslag.

8)	Förändringen av marknadsvärdet mellan början och 
slutet av rapporteringsperioden – kassaflöden under 
perioden (med kassaflöde avses skillnaden mellan 
försäljning/intäkter	och	köp/kostnader).

9)	Sysselsatt kapital = Marknadsvärdet i början av rap-
porteringsperioden + dagligen/månatligen tidsavväg-
da	kassaflöden.


